ВЕСТНИК № 7
11 мая

     2022 года

http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/

Пржевальского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2022 года                                               № 5

О внесении изменений в Устав Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области

В целях приведения Устава Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в соответствие с нормами

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Совет депутатов

Пржевальского городского поселения Демидовского

района Смоленской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области

(в редакции решений Совета депутатов Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области от 25.04.2006  № 36, от 26.03.2007

№ 9, от 13.11.2007 № 31, от 11.04.2008 № 22, от

09.10.2008  № 37, от 30.06.2009  № 30, от 10.11.2009  №

48, от 25.05.2010  № 31, от 28.01.2011 № 2, от

13.01.2012  № 1, от 22.05.2012 № 28, от 26.03.2013  №

15,     от 22.01.2014  № 1, от 18.07.2014  № 23, от

21.01.2015  № 1, от 21.07.2015 № 36,  от 26.04.2016  №

10, от 24.11.2016  № 43, от 28.04.2017 № 10, от

22.12.2017  № 64, от 28.09.2018 № 34, от 24.05.2019  №

17, от 03.07.2020 № 14, от 18.11.2020 № 22, от

19.03.2021 № 9, от 24.09.2021 № 38) следующие

изменения:

1) в пункте 37 части 1 статьи 7 слова «,

проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного

участка» исключить;

 2) дополнить статьей 12.1 следующего

содержания:

«Статья 12.1. Инициативные проекты

1. В целях реализации мероприятий, имеющих

приоритетное значение для жителей городского

поселения или его части, по решению вопросов

местного значения или иных вопросов, право решения,

которых предоставлено органам местного

самоуправления, в Администрацию Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области (далее также – Администрация

городского поселения) может быть внесен

инициативный проект. Порядок определения части

территории городского поселения, на которой могут

реализовываться инициативные проекты,

устанавливается решением Совета депутатов.

2. Инициативные проекты вносятся в

соответствии с Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, а также

проведение их конкурсного отбора устанавливает Совет

депутатов.»;

3) части 6 и 7 статьи 13 изложить в

следующей редакции:

«6. Порядок организации и проведения

публичных слушаний определяется решением Совета

депутатов и должен предусматривать заблаговременное

оповещение жителей городского поселения о времени и

месте проведения публичных слушаний,

заблаговременное ознакомление с проектом

муниципального правового акта, в том числе

посредством его размещения на официальном сайте

Администрации Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», возможность представления жителями

городского поселения своих замечаний и предложений

по вынесенному на обсуждение проекту решения

Совета депутатов, в том числе посредством

официального сайта Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в информационно-

2

№ 7 от 11 мая 2022 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

телекоммуникационной сети «Интернет», другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях

жителей городского поселения, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний,

включая мотивированное обоснование принятых

решений, в том числе посредством их размещения на

официальном сайте Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».;

 7. По проектам генеральных планов, проектам

правил землепользования и застройки, проектам

планировки территории, проектам межевания

территории, проектам правил благоустройства

территорий, проектам, предусматривающим внесение

изменений в один из указанных утвержденных

документов, проектам решений о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного

использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки проводятся публичные

слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности.»;

4) в пункте 3 части 1 статьи 20 слова «(далее –

Администрация городского поселения)» исключить;

5) в статье 36:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обнародованию путем опубликования

подлежит Устав городского поселения, решение

Совета депутатов о внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения, решение Совета

депутатов об установлении, изменении или отмене

налогов и сборов, решение Совета депутатов о

бюджете городского поселения на очередной

финансовый год, решение Совета депутатов о внесении

изменений в решение Совета депутатов о бюджете

городского поселения на очередной финансовый год,

муниципальные нормативные правовые акты,

затрагивающие права, свободы и обязанности человека

и гражданина, устанавливающие правовой статус

организаций, учредителем которых выступает

городское поселение, соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, а также иные

муниципальные правовые акты в случаях, если в самих

правовых актах предусмотрено, что они должны быть

опубликованы.

Глава муниципального образования обязан

опубликовать зарегистрированные Устав городского

поселения, решение Совета депутатов о внесении

изменений и дополнений в Устав городского поселения

в течение семи дней со дня поступления из

территориального органа уполномоченного

федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований

уведомления о включении сведений об Уставе

городского поселения, решении Совета депутатов о

внесении изменений и дополнений в настоящий Устав в

государственный реестр уставов муниципальных

образований субъекта Российской Федерации,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального

закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных

образований».»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты, за

исключением указанных в части 2 настоящей статьи

могут быть обнародованы путем размещения на

информационных стендах в общественных местах:

здании Администрации городского поселения,

магазинах, доме культуры.

Муниципальные правовые акты могут быть

обнародованы также путем размещения на

официальном портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты

в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-

minjust.ru, http/право-минюст.рф, регистрация в

качестве сетевого издания: Эл № ФС7772471 от

05.03.2018).

Иные муниципальные правовые акты могут

быть обнародованы (официально опубликованы) по

инициативе органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления, их

принявших (издавших).»;

6) дополнить статьей 46.1 следующего

содержания:

«Статья 46.1. Финансовое и иное обеспечение

реализации инициативных проектов

1. Источником финансового обеспечения

реализации инициативных проектов, предусмотренных

статьей 12.1 настоящего Устава, являются

предусмотренные решением о бюджете городского

поселения бюджетные ассигнования на реализацию

инициативных проектов, формируемые, в том числе с

учетом объемов инициативных платежей и (или)

../../../../Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html
http://право-минюст.рф/
../../../../Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
../../../../Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc

3

№ 7 от 11 мая 2022 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

межбюджетных трансфертов из бюджета Смоленской

области, предоставленных в целях финансового

обеспечения соответствующих расходных обязательств

городского поселения.

2. Под инициативными платежами понимаются

денежные средства граждан, индивидуальных

предпринимателей и образованных в соответствии с

законодательством Российской Федерации

юридических лиц, уплачиваемые на добровольной

основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации в местный бюджет

городского поселения в целях реализации конкретных

инициативных проектов.

3. В случае если инициативный проект не был

реализован, инициативные платежи подлежат возврату

лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в местный бюджет городского поселения.

В случае образования по итогам реализации

инициативного проекта остатка инициативных

платежей, не использованных в целях реализации

инициативного проекта, указанные платежи подлежат

возврату лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в местный бюджет

городского поселения.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных

платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе

организациям), осуществившим их перечисление в

местный бюджет городского поселения, определяется

решением Совета депутатов.

4. Реализация инициативных проектов может

обеспечиваться также в форме добровольного

имущественного и (или) трудового участия

заинтересованных лиц.».

2. Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном средстве

массовой информации Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения»

после государственной регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по

Смоленской области и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов

 Пржевальского городского поселения

 Демидовского района

 Смоленской области                                    Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                             И.А. Гоголинский

Изменения в Устав зарегистрированы

Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Смоленской области 26 апреля 2022

года № RU675051022022001.

_____________________________

             ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /

                         Издается с 16.03.2018 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский.
Номер выпуска: № 7 от 11 мая 2022 года. Тираж - 5 экз. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.

E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.
Газета выходит не реже одного раза в квартал.
Подписано в печать 11.05.2022 г, в 10.00
Дата выхода 11.05.2022 г.

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет.
 _______________________________________________

../../../../Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru